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 § 24 

Metaller och miljögifter i Stockholms sediment  
- Rapport om miljökvalitet och trender inom Stockholms stad och 
Stockholms län 
Dnr 2007-4491 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner anmälan av rapporten. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 7 november 2011. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Frida Johansson Metso 

(FP) och Katarina Luhr m.fl. (MP) föreslår (se beslutet). 

 

2) Mikael Magnusson m.fl. (S) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar 

att godkänna rapporten samt att därutöver anföra: 

 

Förvaltningen bör återkomma med en analys av om det är något eller några av 

de uppmätta värdena som ger anledning till oro och vilka åtgärder förvaltningen 

planerar för att komma till rätta med problemen. 

 

De miljögifter som är analyserade är dessutom bara en del av de miljögifter som 

nu ger anledning till oro. Bland annat saknas data från hormonstörande ämnen 

och perfluorerade ämnen. 

 

Förvaltningen bör därför också återkomma med förslag till hur uppföljningen av 

nya miljögifter bör genomföras. Ett sådant förslag kan med fördel arbetas fram 

tillsammans med Göteborg och Malmö och kanske ett antal stora städer i andra 

länder. 

 

3) Stellan F Hamrin (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt 

 följande: 

 

1. Godkänna denna mycket viktiga rapport.  

2. Besluta att ge miljöförvaltningen i uppdrag att senast i juni 2012 inkomma 

med förslag inklusive kostnadsbedömning av hur de mest förorenade 

sedimenten ska kunna tas bort och omhändertas på ett acceptabelt sätt. 

Därutöver ska förvaltningen ge förslag på hur tillförseln ska minska av de 

giftiga ämnen som för närvarande ökar i sedimenten. 

3. Samt att därutöver anföra: 

 

Rapporten visar att halterna av en rad mycket giftiga ämnen i stadens sediment 

är mycket höga och i många fall dessutom ökar. Tidigare rapporter från 

förvaltningen har visat att flera av de här utpekade ämnena dessutom 

förekommer i höga halter i fisk i stadens vatten och därför enligt EUs riktvärden 

INTE är lämpliga för konsumtion och därför inte bör saluföras varken i Sverige 



  

eller andra EU-länder. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Frida Johansson 

Metso (FP) och Katarina Luhr m.fl. (MP). 

 
Reservation 

Mikael Magnusson m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt 

förslag. 

 

Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) 

och Frida Johansson Metso (FP) enligt följande: 

 

Vattenfrågan är prioriterad i Stockholmsalliansens miljöarbete. Närheten till 

vatten medför ett mervärde för Stockholm och stockholmarna. EU:s 

vattendirektiv har stor betydelse för stadens vattenvårdsarbete. Samtliga 

vattenförekomster ska uppnå god ekologisk och kemisk status senast år 2021. 

Stadens vattenarbete intensifieras genom kommunfullmäktiges budget för 2012.  

  

I ett första steg uppdras miljö- och hälsoskyddsnämnden att uppdatera och 

omvandla stadens vattenprogram till ett åtgärdsprogram för att uppnå god 

ekologisk och kemisk vattenstatus till år 2021, att utföra en 

grundvattenutredning, samt tillsammans med Stockholm Vatten AB uppföra en 

strategi för rening av Bällstaån. 

  

Arbete med att minska utsläppen av miljögifter till stadens vattenförekomster 

kommer även att hanteras i stadens kommande miljöprogram för 2012-2016. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Katarina Luhr m.fl. (MP) enligt följande: 

 

Den framtagna rapporten visar att ytsediment i Stockholms vattendrag inte bara 

innehåller mycket höga halter av ett flertal metaller och miljögifter, utan att 

halterna av flera av dessa ämnen visar en ökande trend. T.ex. ökar arsenik och 

kvicksilver kraftigt på flera mätpunkter enligt studien. Detta är mycket oroande. 

Som förvaltningen även påpekar kan det vara svårt att få en pålitlig bild av 

statusen baserat på två mätvärden men resultaten visar i sin helhet på att ett 

flertal skadliga ämnen ökar i innerstadsvattnens bottensediment. Att det råder 

osäkerhet om var föroreningskällorna kommer ifrån bör också uppmärksammas. 

Ökningen av tennföreningar föreslås t.ex. komma från de numera förbjudna 

båtbottenfärgerna med tributyltenn men vi frågar oss om även de 

infiltrationsmedel som används vid tunnelbyggen i Stockholm skulle kunna 

bidra med en betydande del. Miljöpartiet anser att det är viktigt att utöka 

miljöövervakningsarbetet med exempelvis tätare provtagningstillfällen för att 

kunna utgå från säkra data i miljöarbetet. Vi anser också att det är av största vikt 

att utreda var föroreningskällorna kommer från så att tillförsel av miljögifter till 

våra vattendrag i möjligaste grad kan förhindras. 

 

 

 



  

 

    Vid protokollet 

        Anna Jarl 
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